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Underbilag 

Instruks for rekvirerede undersøgelser udført af DGU 

Når DGU udfører undersøgelser efter rekvisition fra offentlige myndigheder og private 
rekvirenter, vil følgende takstbestemmelser være at anvende, jfr. finansministeriets budgetvej- 
ledning pkt. 52.12: 

I den udstrækning tjenestemænd, overenskomstlønnede eller andre ansatte er beskæftiget 
med en rekvireret undersøgelse, debiteres rekvirenter for et lønningsbeløb beregnet efter den 
til undersøgelsens udførelse medgående arbejdstid, jfr. nedenfor. 

Der udregnes en enhedstakst for henholdsvis videnskabelige medarbejdere, statsgeologer, 
assistenter, edb-teknikere, tekniske tegnere og studenter. 

Lønnen for hver anvendt arbejdsdag fastsættes til en 1/18 af bruttomånedslønnen (ind. 
feriegodtgørelse, ATP, pensionsbidrag m.v.) for derigennem at opnå dækning for ferie- og 
sygedage. Lønudgiften pr. time for videnskabelige medarbejdere og statsgeologer fastsættes til 
1/6 af den beregnede dagsløn, mens lønudgiften pr. time for de øvrige grupper fastsættes til 
1/6,5 af den beregnede dagsløn. 

Til den beregnede lønningspost lægges et generalomkostningstillæg efter følgende 
retningslinier: 
I. Private rekvirenter og visse undersøgelser udført for primærkommuner- 

ne m.fl., f.eks. geoelektriske undersøgelser og prøvepumpning 100 pet. 
2. Rene planlægningsopgaver for amts- og primærkommuner: Efter opga- 

vens art 10-'100 pet. 
3. I Statslige myndigheder og institutioner ; . . . . . . . . . . . . . . . . .  * intet pct.-tillæg 

For visse mindre undersøgelser, som skønnes at belaste DGU's administrative apparat i 
større grad, anvendes et generalomkostningstillæg på 150 pet. 

Herudover debiteres rekvirenten for de øvrige udgifter i forbindelse med undersøgelsens 
udførelse (diæter, rejseudgifter, materialeforbrug, evt. udgifter til anskaffelse af specielt 
materiel m.v.). 

For visse ydelser -  analyser, typekurver m.v. -  er der fastsat enhedspriser. Disse priser er 
beregnet med et generalomkostningstillæg på 150 pet. Hvis den rekvirerede undersøgelse 
skønnes at være af en karaktet, der kan tilføre den geologiske forskning oplysninger af 
væsentlig betydning, kan DGU's direktør træffe beslutning om nedsættelse eller -  i særlige 
tilfælde -  bortfald af generalomkostningstillægget. 

DGU's direktør er bemyndiget til at afgøre, hvorvidt instituttet skal påtage sig en 
rekvireret undersøgelse eller ej. 

Timesatserne reguleres en gang årligt efter udviklingen i de pågældende medarbejderes 
lønforhold. 


